[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное учреждение

 «Централизованная бухгалтерия учреждений образования

 Измалковского муниципального района Липецкой области»
ПРИКАЗ

30 декабря 2019 года                                                                      № 112
с. Измалково

Об утверждении Типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                       от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
Приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                  Г.Т.Агапова

,

приложение к приказу от 30.12.2019 № 112
Типовая форма

 разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
Мне, ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированному(ой) по адресу __________________________________________________________________,
паспорт серия _______ № __________, выдан____________________________
(дата выдачи)

__________________________________________________________________,
(кем выдан)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные
 ____________________________________________________________

(указывается наименование Учреждения)
__________________________________________________________________,
зарегистрированной(ому) по адресу: ___________________________________

(указывается юридический адрес Учреждения)
__________________________________________________________________.
При предоставлении муниципальной услуги или в связи с реализацией возложенных на Учреждение полномочий, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом                           от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», муниципальными правовыми актами Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации определен перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан представить __________________________________________________________________
(указывается наименование Учреждения)
__________________________________________________________________
в связи с предоставлением муниципальной услуги или в связи с реализацией возложенных на Учреждение полномочий.

Мне разъяснено и понятно, что без представления субъектом персональных данных обязательных для предоставления муниципальной услуги или реализации возложенных на Учреждение полномочий персональных данных, муниципальная услуга не может быть предоставлена, полномочия, возложенные Учреждение , не могут быть реализованы.
______________

_________________ / _________________
(дата)

(подпись)

(фамилия, И.О.)